
1 / 2 

 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:       Ondřej Hubáček 

Oponent bakalářské práce:       Mgr. Danuše Ulčíková 

Akademický rok: 2014/2015 

 

Téma bakalářské práce:  Analýza rizik IT bezpečnosti ve společnosti XY 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce X      

3 Teoretická část práce  X     

4 Praktická část práce X      

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Student se v bakalářské práci zabývá aktuálním tématem, a to analýzou rizik v oblasti 

bezpečnosti IT ve vybrané organizaci. 

Cíl této bakalářské práce je vytyčen v úvodu. 

Teoretická část je velmi rozsáhlá. Zabývá se mimo jiné základními pojmy analýzy rizik, 

systémy řízení bezpečnosti informací, příslušnou normou pro řízení rizik bezpečnosti 

informací  ISO/IEC 27005. 

V praktické části popisuje zkoumanou společnost. Jedná se o holdingovou společnost, jejíž 

součástí je i zkoumaná společnost XY, která v celé organizaci zajišťuje služby. 

V kapitole 11 je provedena analýza konkrétních rizik IT bezpečnosti v této společnosti. 

Identifikuje zde aktiva a provádí jejich hodnocení, identifikuje hrozby a určuje jejich 

pravděpodobnost výskytu. Tyto hodnoty jsou využity k určování hodnot v matici zranitelnosti 

a matici rizik.  



2 / 2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

Na základě výpočtů navrhuje zavedení potřebných ochranných opatření. 

 

Struktura bakalářské práce je dodržena, jednotlivé části jsou vzájemně provázány.  

Po formální stránce jsou v práci drobné nedostatky (překlepy, hrubá chyba – str. 34, různé 

druhy pomlček), což ale nijak nesnižuje kvalitu práce. 

 

Obsah práce splňuje zadané téma a cíl, který byl stanoven. 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

Neuvažoval jste využít pro analýzu rizik SW Riskan, který naše fakulta vlastní? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce: A - výborně 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 8. 6. 2015 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


